PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1675/2025

Assunto: Vistoria e manutenção da quadra da "prainha", situada na Avenida Major Acácio Ferreira,

altura do numeral 773, Jardim Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Esportes e Recreação,

visando à realização de vistoria e manutenção da quadra da "prainha", situada na Avenida

Major Acácio Ferreira, altura do numeral 773, Jardim Paraíba.

A quadra tem alagado após período de chuvas, inviabilizando a sua

utilização pelos munícipes (foto anexa).

A drenagem é parte essencial da infraestrutura de uma quadra de areia e

precisa ser realizada regularmente, para utilização segura dos usuários. A manutenção

da drenagem na quadra de areia garante a qualidade e a funcionalidade do espaço, além

de prevenir o acúmulo de água, preservar a estrutura da quadra, proporcionar segurança

aos usuários, evitar a erosão da areia, garantir a qualidade do jogo, evitar danos à

vegetação (se houver), manter a estética do espaço e proporcionar durabilidade e

economia.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1675/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C